
 

 

Įsakymas netenka galios 2024-01-01: 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-855, 2023-12-18, paskelbta TAR 2023-12-18, i. k. 2023-24420 
Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymų pripažinimo netekusiais galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2021-01-01 iki 2023-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 132-6720, i. k. 1122230ISAK00A1-498 
 

Nauja redakcija nuo 2021-01-01: 

Nr. A1-787, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17966 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL NEĮGALUMO IR DARBINGUMO NUSTATYMO TARNYBOS PRIE SOCIALINĖS 

APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS STATISTINĖS VEIKLOS ATASKAITOS FORMOS 

PATVIRTINIMO 

 

2012 m. lapkričio 9 d. Nr. A1-498 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 

3 punktu ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 17 d. nutarimu Nr. 892 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 8.15.14 papunkčiu ir siekdamas rinkti statistinius 

duomenis apie neįgalumo ir darbingumo lygių bei su jais susijusių poreikių nustatymą, 

t v i r t i n u Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos statistinės veiklos ataskaitos formą (pridedama).  

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS DONATAS JANKAUSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3b7272509d9811eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0549F6546620
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c83fdfd0e86d11ea9342c1d4e2ff6ff6


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės  

apsaugos ir darbo ministro  

2020 m.  rugpjūčio 27 d.  

įsakymu Nr. A1-787 

 

(Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  

Statistinės veiklos ataskaitos forma) 

 

NEĮGALUMO IR DARBINGUMO NUSTATYMO TARNYBA PRIE  

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

_________________________________________________ 

(įstaigos duomenys) 

 

STATISTINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

 

____________ Nr. ______ 

(data) 

 

Ataskaitinis periodas – nuo 20__-__-__ iki 20__-__-__1 

 

NDNT – Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

 

1. NDNT TERITORINIAI SKYRIAI IR PERSONALAS  

(ATASKAITINIO PERIODO PABAIGOJE) 

 

1.1. Teritorinių skyrių skaičius  

1.2. Bendras darbuotojų skaičius, iš jų:  

1.2.1. valstybės tarnautojai  

 

2. NDNT SPRENDIMŲ KONTROLĖS SKYRIUS IR PERSONALAS  

(ATASKAITINIO PERIODO PABAIGOJE) 

 

2.1.  Bendras darbuotojų skaičius, iš jų:  

2.1.1. valstybės tarnautojai  

 

3. NDNT VEIKLA 

 

3.1.Asmenų, besikreipusių į NDNT, skaičius  

3.2.Vizitų (apsilankymų) skaičius  

3.3.Vertinimų skaičius, iš jų:  

3.3.1.dėl neįgalumo lygio  

3.3.2.dėl darbingumo lygio  

3.3.3.dėl specialiųjų poreikių  

3.3.4.dėl kitų priežasčių2  

3.4.Nustatytų specialiųjų poreikių lygių skaičius  

3.5. Išduotų neįgalių asmenų automobilių statymo kortelių skaičius  

                                                
1 Pateikiama per 15 darbo dienų metų ketvirčiui arba ataskaitiniams metams pasibaigus. 
2 Invalidumo grupės prilyginimai darbingumo lygiui, darbingumo lygio, neįgalumo lygio ir specialiųjų poreikių 

vertinimai, kurių metu priimamas sprendimas asmens negalios nevertinti. 



2 

 

3.6. Nustatytų profesinės reabilitacijos paslaugų poreikių skaičius  

 

3.7. Asmenų, kuriems nustatytas darbingumo lygis, skaičius ir nustatymo terminai: 

 

Nustatytas 

darbingumo lygis 

Vis

o 

Iš jų: 

6 

mėn

. 

1 

metam

s 

2 

metam

s 

Iki 

profesinės 

reabilitacijo

s pabaigos, 

kai asmeniui 

nustatomas 

profesinės 

reabilitacijo

s poreikis 

Iki 

senatvės 

pensijos 

amžiaus 

sukaktie

s dienos 

Neterminuotai

, 

kai 

darbingumo 

lygis 

nustatomas dėl 

nelaimingo 

atsitikimo 

darbe ar dėl 

profesinės 

ligos 

3.7.1. Asmenų, 

kuriems nustatytas 

darbingumo lygis, 

skaičius, iš jo: 

 

      

3.7.1.1. pirminio 

darbingumo lygio 

vertinimo metu 

 

      

3.7.1.2.pakartotini

o vertinimo metu 
 

      

 

3.8. Asmenų, kuriems nustatytas neįgalumo lygis, skaičius ir nustatymo terminai: 

 

Nustatytas neįgalumo lygis Viso 

Iš jų: 

6 

mėn. 

1 

metams 

2 

metams 

Iki 

asmeniui sukaks 

18 metų 

3.8.1. Asmenų, kuriems nustatytas 

neįgalumo lygis, skaičius, iš jo: 
 

    

3.8.1.1. pirminio vertinimo metu      

3.8.1.2. pakartotinio vertinimo metu      

 

3.9. Asmenų, kuriems nustatyti specialieji poreikiai, skaičius ir nustatymo terminai: 

 

Nustatyti specialieji poreikiai Viso: 

Iš jų: 

6 

mėn. 

1 

metams 

2 

metams 

Neterminuotai 

 

3.9.1. Asmenų, kuriems nustatyti 

specialieji poreikiai, skaičius, iš jo: 
 

    

3.9.1.1. pirminio vertinimo metu      

3.9.1.2. pakartotinio vertinimo 

metu 
 

    

 

4. DARBINGUMO LYGIO NUSTATYMO PIRMINIO VERTINIMO REZULTATAI 

 

 Vertinimų Nustatytas  Iš jų: 



3 

 

skaičius 0–55 proc. 

darbingumas 

nustatytas  

0–25 proc. 

darbingumas 

nustatytas  

30–40 proc. 

darbingumas 

nustatytas  

45–55 proc. 

darbingumas 

4.1. Iš viso, iš jų:      

4.1.1. dirbančių      

 

4.2. Pirminio vertinimo metu nustatytas 0-100 proc. darbingumo lygis: 

 

 Pirminių 

vertinimų 

skaičius  

Nustatytas darbingumo lygis procentais 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 
60-

100 

4.2.1. Viso, 

iš jų: 
              

4.2.1.1. 

dirbančių 
              

4.2.1.2. 

nedirbančių 

              

 

5. NEĮGALUMO LYGIO PIRMINIO VERTINIMO REZULTATAI 

 

5.1. Vertinimų skaičius  

5.2. Nustatytas neįgalumo lygis, iš jų:  

5.2.1. sunkus  

5.2.2. vidutinis  

5.2.3. lengvas   

 

6. DARBINGUMO LYGIO, SUSIJUSIO SU NELAIMINGAIS ATSITIKIMAIS DARBE 

IR PROFESINIŲ LIGŲ PADARINIAIS, VERTINIMAS 

 

6.1. Pirmą kartą atliktų darbingumo lygio vertinimų skaičius, iš jų:  

6.1.1. nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis, iš jų:  

6.1.1.1. nustatytas 0–25 proc. darbingumo lygis  

6.1.1.2. nustatytas 30–40 proc. darbingumo lygis  

6.1.1.3. nustatytas 45–55 proc. darbingumo lygis  

6.2. Pakartotinai atliktų darbingumo lygio vertinimų skaičius, iš jų:  

6.2.1. nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis, iš jų:  

6.2.1.1. nustatytas 0–25 proc. darbingumo lygis  

6.2.1.2. nustatytas 30–40 proc. darbingumo lygis  

6.2.1.3. nustatytas 45–55 proc. darbingumo lygis  

 

7. DIRBANČIŲ VYRŲ DARBINGUMO LYGIO PIRMINIO VERTINIMO 

REZULTATAI 

 

7.1. Vyrų, kuriems pirmą kartą nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis, pasiskirstymas pagal 

ligas ir amžių: 

 

 

Ligų ir jų grupių pavadinimai 

Ligų 

kodai 

pagal 

TLK-

Iš viso 

Iš jų: 

18–

24 

25–

44 

45–

54 

Nuo 55 

metų iki 

Sukakę 

senatvės 



4 

 

10-

AM 

metų metų metų senatvės 

pensijos 

amžiaus 

pensijos 

amžių  

1 3 4 5 6 7 8 9 

7.1.1. Iš viso:        

7.1.1.1. TAM TIKROS INFEKCINĖS IR 

PARAZITŲ SUKELIAMOS LIGOS, iš jų: 

A00-

B99 
      

7.1.1.1.1. Tuberkuliozė, iš jų: 
A15-

A19 
      

7.1.1.1.1.1. kvėpavimo organų 

tuberkuliozė 

A15-

A16 
      

7.1.1.2. NAVIKAI, iš jų: 
C00-

D48 
      

7.1.1.2.1. piktybiniai navikai 
C00-

C96 
      

7.1.1. 3. KRAUJO IR KRAUJODAROS 

ORGANŲ LIGOS IR TAM TIKRI 

SUTRIKIMAI, SUSIJĘ SU IMUNINIAIS 

MECHANIZMAIS 

D50-

D89 
      

7.1.1.4. ENDOKRININĖS, MITYBOS IR 

MEDŽIAGŲ APYKAITOS LIGOS, iš jų: 

E00-

E89 
      

7.1.1.4.1. cukrinis diabetas 
E10-

E14 
      

7.1.1.5. PSICHIKOS IR ELGESIO 

SUTRIKIMAI, iš jų: 

F00-

F99 
      

7.1.1.5.1. šizofrenija, šizotopinis ir 

kliedesiniai sutrikimai 

F20-

F29 
      

7.1.1.5.2. protinis atsilikimas 
F70-

F79 
      

7.1.1.6. NERVŲ SISTEMOS LIGOS, iš jų: 
G00-

G99 
      

7.1.1.6.1. epizodiniai ir paroksizminiai 

sutrikimai 

G40-

G47 
      

7.1.1.7. AKIES IR JOS PRIEDINIŲ 

ORGANŲ LIGOS 

H00-

H59 
      

7.1.1.8. AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS LIGOS 

H60-

H95 
      

7.1.1.9. KRAUJOTAKOS SISTEMOS 

LIGOS, iš jų: 

I00-

I99 
      

7.1.1.9.1. lėtinės reumatinės širdies ligos 
I05-

I09 
      

7.1.1.9.2. hipertenzinės ligos 
I10-

I15 
      

7.1.1.9.3. širdies išeminės ligos I20-       



5 

 

I25 

7.1.1.9.4. cerebrovaskulinės (smegenų 

kraujagyslių) ligos 

I60-

I69 
      

7.1.1.10. KVĖPAVIMO SISTEMOS 

LIGOS, iš jų: 

J00-

J99 
      

7.1.1.10.1. lėtinės apatinių kvėpavimo 

takų ligos 

J40-

J47 
      

7.1.1.11. VIRŠKINIMO SISTEMOS 

LIGOS, iš jų: 

K00-

K93 
      

7.1.1.11.1. kepenų ligos 
K70-

K77 
      

7.1.1.12. ODOS IR POODŽIO LIGOS 
L00-

L99 
      

7.1.1.13. JUNGIAMOJO AUDINIO IR 

RAUMENŲ IR SKELETO LIGOS, iš jų: 

M00-

M99 
      

7.1.1.13.1. artrozės 
M15-

M19 
      

7.1.1.13.2. dorsopatijos 
M40-

M54 
      

7.1.1.14. LYTINĖS IR ŠLAPIMO 

SISTEMOS LIGOS 

N00-

N99 
      

7.1.1.15. NĖŠTUMAS, GIMDYMAS IR 

LAIKOTARPIS PO GIMDYMO 

O00-

O99 
      

7.1.1.16. TAM TIKROS 

PERINATALINIO LAIKOTARPIO 

BŪKLĖS 

P00-

P96 
      

7.1.1.17. ĮGIMTOS FORMAVIMOSI 

YDOS, DEFORMACIJOS IR 

CHROMOSOMŲ ANOMALIJOS 

Q00-

Q99 
      

7.1.1.18. SIMPTOMAI, POŽYMIAI IR 

NENORMALŪS KLINIKINIAI BEI 

LABORATORINIAI RADINIAI, 

NEKLASIFIKUOJAMI KITUR 

R00-

R99 
      

7.1.1.19. SUŽALOJIMAI, 

APSINUODIJIMAI IR TAM TIKRI 

IŠORINIŲ POVEIKIŲ PADARINIAI, iš 

jų: 

S00-

T98 
      

7.1.1.19.1. gamybinės traumos        

7.1.1.20. NAUJŲ NEAIŠKIOS 

ETIOLOGIJOS LIGŲ LAIKINASIS 

PRISKYRIMAS 

U00-

U49 
      

7.1.1.21. SERGAMUMO IR 

MIRTINGUMO IŠORINĖS PRIEŽASTYS 

U50-

Y98 
      

7.1.1.22. SVEIKATOS BŪKLĘ 

VEIKIANTYS FAKTORIAI IR 

Z00-

Z99 
      



6 

 

APSILANKYMAI SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE 

7.1.1.23. PROFESINĖS LIGOS IR 

APSINUODIJIMAI 
       

 

7.2. Pirmą kartą vertintų asmenų, kuriems 0-55 proc. darbingumo lygis nustatytas iki senatvės 

pensijos amžiaus sukakties dienos, skaičius _____________________ . 

 

7.3. Dirbančių vyrų, kuriems pirmą kartą nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis, funkcijų 

sutrikimai: 

 

Funkcijų 

pavadinimas 
Iš viso 

Iš jų: 

18–24 

metų 

25–44 

metų 

45–55 

metų 

Nuo 55 metų 

iki senatvės 

pensijos 

amžiaus 

Sukakę 

senatvės 

pensijos 

amžių 

7.3.1. Iš viso:       

7.3.1.1. Psichikos       

7.3.1.2. Regos        

7.3.1.3. Klausos       

7.3.1.4. Kalbos       

7.3.1.5. Judėjimo       

7.3.1.6.Kraujotakos       

7.3.1.7. Kvėpavimo       

7.3.1.8. Virškinimo       

7.3.1.9. 

Urogenitalinės 

      

7.3.1.10. Kitos       

 

 

8. DIRBANČIŲ MOTERŲ DARBINGUMO LYGIO PIRMINIO VERTINIMO 

REZULTATAI 

 

8.1. Moterų, kurioms pirmą kartą nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis, pasiskirstymas pagal 

ligas ir amžių: 

 

Ligų ir jų grupių pavadinimai 

Ligų 

kodai 

pagal 

TLK-

10-

AM 

Iš 

viso 

Iš jų: 

18-24 

metų 

25-44 

metų 

45-54 

metų 

Nuo 55 

iki 

senatvės 

pensijos 

amžiaus 

Sukakusios 

senatvės 

pensijos 

amžių 

1 3 4 5 6 7 8 9 

8.1.1. Iš viso:        

8.1.1.1. TAM TIKROS INFEKCINĖS 

IR PARAZITŲ SUKELIAMOS 

LIGOS, iš jų: 

A00-

B99 
      

8.1.1.1.1. Tuberkuliozė, iš jų: 
A15-

A19 
      



7 

 

8.1.1.1.1.1. kvėpavimo organų 

tuberkuliozė 

A15-

A16 
      

8.1.1.2. NAVIKAI, iš jų: 
C00-

D48 
      

8.1.1.2.1. piktybiniai navikai 
C00-

C96 
      

8.1.1.3. KRAUJO IR KRAUJODAROS 

ORGANŲ LIGOS IR TAM TIKRI 

SUTRIKIMAI, SUSIJĘ SU 

IMUNINIAIS MECHANIZMAIS 

D50-

D89 
      

8.1.1.4. ENDOKRININĖS, MITYBOS 

IR MEDŽIAGŲ APYKAITOS LIGOS, 

iš jų: 

E00-

E89 
      

8.1.1.4.1. cukrinis diabetas 
E10-

E14 
      

8.1.1.5.PSICHIKOS IR ELGESIO 

SUTRIKIMAI, iš jų: 

F00-

F99 
      

8.1.1.5.1. šizofrenija, šizotopinis ir 

kliedesiniai sutrikimai 

F20-

F29 
      

8.1.1.5.2.protinis atsilikimas 
F70-

F79 
      

8.1.1.6. NERVŲ SISTEMOS LIGOS, iš 

jų: 

G00-

G99 
      

8.1.1.6.1. epizodiniai ir paroksizminiai 

sutrikimai 

G40-

G47 
      

8.1.1.7. AKIES IR JOS PRIEDINIŲ 

ORGANŲ LIGOS 

H00-

H59 
      

8.1.1.8. AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS LIGOS 

H60-

H95 
      

8.1.1.9. KRAUJOTAKOS SISTEMOS 

LIGOS, iš jų: 

I00-

I99 
      

8.1.1.9.1. lėtinės reumatinės širdies 

ligos 

I05-

I09 
      

8.1.1.9.2. hipertenzinės ligos 
I10-

I15 
      

8.1.1.9.3. širdies išeminės ligos 
I20-

I25 
      

8.1.1.9.4. cerebrovaskulinės (smegenų 

kraujagyslių) ligos 

I60-

I69 
      

8.1.1.10. KVĖPAVIMO SISTEMOS 

LIGOS, iš jų: 

J00-

J99 
      

8.1.1.10.1. lėtinės apatinių kvėpavimo 

takų ligos 

J40-

J47 
      

8.1.1.11. VIRŠKINIMO SISTEMOS 

LIGOS, iš jų: 

K00-

K93 
      



8 

 

8.1.1.11.1. kepenų ligos 
K70-

K77 
      

8.1.1.12. ODOS IR POODŽIO LIGOS 
L00-

L99 
      

8.1.1.13. JUNGIAMOJO AUDINIO IR 

RAUMENŲ IR SKELETO LIGOS, iš 

jų: 

M00-

M99 
      

8.1.1.13.1. artrozės 
M15-

M19 
      

8.1.1.13.2. dorsopatijos 
M40-

M54 
      

8.1.1.14. LYTINĖS IR ŠLAPIMO 

SISTEMOS LIGOS 

N00-

N99 
      

8.1.1.15. NĖŠTUMAS, GIMDYMAS 

IR LAIKOTARPIS PO GIMDYMO 

O00-

O99 
      

8.1.1.16. TAM TIKROS 

PERINATALINIO LAIKOTARPIO 

BŪKLĖS 

P00-

P96 
      

8.1.1.17. ĮGIMTOS FORMAVIMOSI 

YDOS, DEFORMACIJOS IR 

CHROMOSOMŲ ANOMALIJOS 

Q00-

Q99 
      

8.1.1.18. SIMPTOMAI, POŽYMIAI IR 

NENORMALŪS KLINIKINIAI IR 

LABORATORINIAI RADINIAI, 

NEKLASIFIKUOJAMI KITUR 

R00-

R99 
      

8.1.1.19. SUŽALOJIMAI, 

APSINUODIJIMAI IR TAM TIKRI 

IŠORINIŲ POVEIKIŲ PADARINIAI, 

iš jų: 

S00-

T98 
      

8.1.1.19.1. gamybinės traumos        

8.1.1.20. NAUJŲ NEAIŠKIOS 

ETIOLOGIJOS LIGŲ LAIKINASIS 

PRISKYRIMAS 

U00-

U49 
      

8.1.1.21. SERGAMUMO IR 

MIRTINGUMO IŠORINĖS 

PRIEŽASTYS 

U50-

Y98 
      

8.1.1.22. SVEIKATOS BŪKLĘ 

VEIKIANTYS FAKTORIAI IR 

APSILANKYMAI SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE 

Z00-

Z99 
      

8.1.1.23. PROFESINĖS LIGOS IR 

APSINUODIJIMAI 
       

 

8.2. Pirmą kartą vertintų asmenų, kuriems 0-55 proc. darbingumo lygis nustatytas iki senatvės 

pensijos amžiaus sukakties dienos, skaičius  ____________________ . 

 



9 

 

8.3. Dirbančių moterų, kurioms pirmą kartą nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis, funkcijų 

sutrikimai: 

 

Funkcijų 

pavadinimas 
Iš viso 

Iš jų: 

18–24 

metų 

25–44 

metų 

45–55 

metų 

Nuo 55 metų 

iki senatvės 

pensijos 

amžiaus 

Sukakusios 

senatvės 

pensijos 

amžių 

8.3.1. Iš viso:       

8.3.1.1. Psichikos       

8.3.1.2. Regos        

8.3.1.3. Klausos       

8.3.1.4. Kalbos       

8.3.1.5. Judėjimo       

8.3.1.6. 

Kraujotakos 

      

8.3.1.7. Kvėpavimo       

8.3.1.8. Virškinimo       

8.3.1.9. 

Urogenitalinės 

      

8.3.1.10. Kitos       

 

 

9. NEDIRBANČIŲ VYRŲ DARBINGUMO LYGIO PIRMINIO VERTINIMO 

REZULTATAI 

 

9.1. Vyrų, kuriems pirmą kartą nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis, pasiskirstymas pagal 

ligas ir amžių: 

 

Ligų ir jų grupių pavadinimai 

Ligų 

kodai 

pagal 

TLK-

10-

AM 

Iš 

viso 

Iš jų: 

18–

24 

metų 

25–

44 

metų 

45–

54 

metų 

Nuo 55 

metų iki 

senatvės 

pensijos 

amžiaus 

Sukakę 

senatvės 

pensijos 

amžių 

1 3 4 5 6 7 8 9 

9.1.1. Iš viso:        

9.1.1.1. TAM TIKROS INFEKCINĖS IR 

PARAZITŲ SUKELIAMOS LIGOS, iš 

jų: 

A00-

B99 
      

9.1.1.1.1. Tuberkuliozė, iš jų: 
A15-

A19 
      

9.1.1.1.1.1. kvėpavimo organų 

tuberkuliozė 

A15-

A16 
      

9.1.1.2. NAVIKAI, iš jų: 
C00-

D48 
      

9.1.1.2.1. piktybiniai navikai 
C00-

C96 
      



10 

 

9.1.1.3. KRAUJO IR KRAUJODAROS 

ORGANŲ LIGOS IR TAM TIKRI 

SUTRIKIMAI, SUSIJĘ SU IMUNINIAIS 

MECHANIZMAIS 

D50-

D89 
      

9.1.1.4. ENDOKRININĖS, MITYBOS IR 

MEDŽIAGŲ APYKAITOS LIGOS, iš jų: 

E00-

E89 
      

9.1.1.4.1. cukrinis diabetas 
E10-

E14 
      

9.1.1.5. PSICHIKOS IR ELGESIO 

SUTRIKIMAI, iš jų: 

F00-

F99 
      

9.1.1.5.1. šizofrenija, šizotopinis ir 

kliedesiniai sutrikimai 

F20-

F29 
      

9.1.1.5.2. protinis atsilikimas 
F70-

F79 
      

9.1.1.6. NERVŲ SISTEMOS LIGOS, iš 

jų: 

G00-

G99 
      

9.1.1.6.1. epizodiniai ir paroksizminiai 

sutrikimai 

G40-

G47 
      

9.1.1.7. AKIES IR JOS PRIEDINIŲ 

ORGANŲ LIGOS 

H00-

H59 
      

9.1.1.8. AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS LIGOS 

H60-

H95 
      

9.1.1.9. KRAUJOTAKOS SISTEMOS 

LIGOS, iš jų: 

I00-

I99 
      

9.1.1.9.1. lėtinės reumatinės širdies ligos 
I05-

I09 
      

9.1.1.9.2. hipertenzinės ligos 
I10-

I15 
      

9.1.1.9.3. širdies išeminės ligos 
I20-

I25 
      

9.1.1.9.4. cerebrovaskulinės (smegenų 

kraujagyslių) ligos 

I60-

I69 
      

9.1.1.10. KVĖPAVIMO SISTEMOS 

LIGOS, iš jų: 

J00-

J99 
      

9.1.1.10.1. lėtinės apatinių kvėpavimo 

takų ligos 

J40-

J47 
      

9.1.1.11. VIRŠKINIMO SISTEMOS 

LIGOS, iš jų: 

K00-

K93 
      

9.1.1.11.1. kepenų ligos 
K70-

K77 
      

9.1.1.12. ODOS IR POODŽIO LIGOS 
L00-

L99 
      

9.1.1.13. JUNGIAMOJO AUDINIO IR 

RAUMENŲ IR SKELETO LIGOS, iš jų: 

M00-

M99 
      



11 

 

9.1.1.13.1. artrozės 
M15-

M19 
      

9.1.1.13.2. dorsopatijos 
M40-

M54 
      

9.1.1.14. LYTINĖS IR ŠLAPIMO 

SISTEMOS LIGOS 

N00-

N99 
      

9.1.1.15. NĖŠTUMAS, GIMDYMAS IR 

LAIKOTARPIS PO GIMDYMO 

O00-

O99 
      

9.1.1.16. TAM TIKROS 

PERINATALINIO LAIKOTARPIO 

BŪKLĖS 

P00-

P96 
      

9.1.1.17. ĮGIMTOS FORMAVIMOSI 

YDOS, DEFORMACIJOS IR 

CHROMOSOMŲ ANOMALIJOS 

Q00-

Q99 
      

9.1.1.18. SIMPTOMAI, POŽYMIAI IR 

NENORMALŪS KLINIKINIAI IR 

LABORATORINIAI RADINIAI, 

NEKLASIFIKUOJAMI KITUR 

R00-

R99 
      

9.1.1.19. SUŽALOJIMAI, 

APSINUODIJIMAI IR TAM TIKRI 

IŠORINIŲ POVEIKIŲ PADARINIAI, iš 

jų: 

S00-

T98 
      

9.1.1.19.1. gamybinės traumos        

9.1.1.20. NAUJŲ NEAIŠKIOS 

ETIOLOGIJOS LIGŲ LAIKINASIS 

PRISKYRIMAS 

U00-

U49 
      

9.1.1.21. SERGAMUMO IR 

MIRTINGUMO IŠORINĖS 

PRIEŽASTYS 

U50-

Y98 
      

9.1.1.22. SVEIKATOS BŪKLĘ 

VEIKIANTYS FAKTORIAI IR 

APSILANKYMAI SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE 

Z00-

Z99 
      

9.1.1.23. PROFESINĖS LIGOS IR 

APSINUODIJIMAI 
       

 

9.2. Pirmą kartą vertintų asmenų, kuriems 0-55 proc. darbingumo lygis nustatytas iki senatvės 

pensijos amžiaus sukakties dienos, skaičius ____________________ . 

 

9.3. Nedirbančių vyrų, kuriems pirmą kartą nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis, funkcijų 

sutrikimai: 

 

Funkcijų 

pavadinimas 
Iš viso 

iš jų: 

18–24 

metų 

25–44 

metų 

45–55 

metų 

Nuo 55 metų 

iki senatvės 

pensijos 

amžiaus 

Sukakę 

senatvės 

pensijos 

amžių 



12 

 

9.3.1.Iš viso:       

9.3.1.1. Psichikos       

9.3.1.2. Regos        

9.3.1.3. Klausos       

9.3.1.4. Kalbos       

9.3.1.5. Judėjimo       

9.3.1.6. Kraujotakos       

9.3.1.7. Kvėpavimo       

9.3.1.8. Virškinimo       

9.3.1.9. 

Urogenitalinės 

      

9.3.1.10. Kitos       

 

 

10. NEDIRBANČIŲ MOTERŲ DARBINGUMO LYGIO PIRMINIO VERTINIMO 

REZULTATAI 

 

10.1. Moterų, kurioms pirmą kartą nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis, pasiskirstymas pagal 

ligas ir  amžių: 

 

Ligų ir jų grupių pavadinimai 

Ligų 

kodai 

pagal 

TLK-

10-

AM 

Iš 

viso 

Iš jų: 

18–

24 

metų 

25–

44 

metų 

45–

54 

metų 

Nuo 55 

metų iki 

senatvės 

pensijos 

amžiaus 

Sukakę 

senatvės 

pensijos 

amžių 

1 3 4 5 6 7 8 9 

10.1.1. Iš viso:        

10.1.1.1. TAM TIKROS INFEKCINĖS 

IR PARAZITŲ SUKELIAMOS LIGOS, 

iš jų: 

A00-

B99 
      

10.1.1.1.1. Tuberkuliozė, iš jų: 
A15-

A19 
      

10.1.1.1.1.1. kvėpavimo organų 

tuberkuliozė 

A15-

A16 
      

10.1.1.2. NAVIKAI, iš jų: 
C00-

D48 
      

10.1.1.2.1. piktybiniai navikai 
C00-

C96 
      

10.1.1.3. KRAUJO IR KRAUJODAROS 

ORGANŲ LIGOS IR TAM TIKRI 

SUTRIKIMAI, SUSIJĘ SU IMUNINIAIS 

MECHANIZMAIS 

D50-

D89 
      

10.1.1.4. ENDOKRININĖS, MITYBOS 

IR MEDŽIAGŲ APYKAITOS LIGOS, iš 

jų: 

E00-

E89 
      

10.1.1.4.1. cukrinis diabetas E10-       



13 

 

E14 

10.1.1.5. PSICHIKOS IR ELGESIO 

SUTRIKIMAI, iš jų: 

F00-

F99 
      

10.1.1.5.1. šizofrenija, šizotopinis ir 

kliedesiniai sutrikimai 

F20-

F29 
      

10.1.1.5.2. protinis atsilikimas 
F70-

F79 
      

10.1.1.6. NERVŲ SISTEMOS LIGOS, iš 

jų: 

G00-

G99 
      

10.1.1.6.1. epizodiniai ir paroksizminiai 

sutrikimai 

G40-

G47 
      

10.1.1.7. AKIES IR JOS PRIEDINIŲ 

ORGANŲ LIGOS 

H00-

H59 
      

10.1.1.8. AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS LIGOS 

H60-

H95 
      

10.1.1.9. KRAUJOTAKOS SISTEMOS 

LIGOS, iš jų: 

I00-

I99 
      

10.1.1.9.1. lėtinės reumatinės širdies 

ligos 

I05-

I09 
      

10.1.1.9.2. hipertenzinės ligos 
I10-

I15 
      

10.1.1.9.3. širdies išeminės ligos 
I20-

I25 
      

10.1.1.9.4. cerebrovaskulinės (smegenų 

kraujagyslių) ligos 

I60-

I69 
      

10.1.1.10. KVĖPAVIMO SISTEMOS 

LIGOS, iš jų: 

J00-

J99 
      

10.1.1.10.1. lėtinės apatinių kvėpavimo 

takų ligos 

J40-

J47 
      

10.1.1.11. VIRŠKINIMO SISTEMOS 

LIGOS, iš jų: 

K00-

K93 
      

10.1.1.11.1. kepenų ligos 
K70-

K77 
      

10.1.1.12. ODOS IR POODŽIO LIGOS 
L00-

L99 
      

10.1.1.13. JUNGIAMOJO AUDINIO IR 

RAUMENŲ IR SKELETO LIGOS, iš jų: 

M00-

M99 
      

10.1.1.13.1. artrozės 
M15-

M19 
      

10.1.1.13.2. dorsopatijos 
M40-

M54 
      

10.1.1.14. LYTINĖS IR ŠLAPIMO 

SISTEMOS LIGOS 

N00-

N99 
      

10.1.1.15. NĖŠTUMAS, GIMDYMAS IR O00-       



14 

 

LAIKOTARPIS PO GIMDYMO O99 

10.1.1.16. TAM TIKROS 

PERINATALINIO LAIKOTARPIO 

BŪKLĖS 

P00-

P96 
      

10.1.1.17. ĮGIMTOS FORMAVIMOSI 

YDOS, DEFORMACIJOS IR 

CHROMOSOMŲ ANOMALIJOS 

Q00-

Q99 
      

10.1.1.18. SIMPTOMAI, POŽYMIAI IR 

NENORMALŪS KLINIKINIAI IR 

LABORATORINIAI RADINIAI, 

NEKLASIFIKUOJAMI KITUR 

R00-

R99 
      

10.1.1.19. SUŽALOJIMAI, 

APSINUODIJIMAI IR TAM TIKRI 

IŠORINIŲ POVEIKIŲ PADARINIAI, iš 

jų: 

S00-

T98 
      

10.1.1.19.1. gamybinės traumos        

10.1.1.20. NAUJŲ NEAIŠKIOS 

ETIOLOGIJOS LIGŲ LAIKINASIS 

PRISKYRIMAS 

U00-

U49 
      

10.1.1.21. SERGAMUMO IR 

MIRTINGUMO IŠORINĖS 

PRIEŽASTYS 

U50-

Y98 
      

10.1.1.22. SVEIKATOS BŪKLĘ 

VEIKIANTYS FAKTORIAI IR 

APSILANKYMAI SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE 

Z00-

Z99 
      

10.1.1.23. PROFESINĖS LIGOS IR 

APSINUODIJIMAI 
       

 

10.2. Pirmą kartą vertintų asmenų, kuriems 0-55 proc. darbingumo lygis nustatytas iki senatvės 

pensijos amžiaus sukakties dienos, skaičius _______________________ . 

 

10.3. Nedirbančių moterų, kurioms pirmą kartą nustatytas 0–55 proc. darbingumo lygis, funkcijų 

sutrikimai: 

 

Funkcijų 

pavadinimas 
Iš viso 

iš jų: 

18–24 

metų 

25–44 

metų 

45–55 

metų 

Nuo 55 iki 

senatvės 

pensijos 

amžiaus 

Sukakusios 

senatvės 

pensijos 

amžių 

10.3.1. Iš viso:       

10.3.1.1. Psichikos       

10.3.1.2. Regos        

10.3.1.3. Klausos       

10.3.1.4. Kalbos       

10.3.1.5. Judėjimo       

10.3.1.6. 

Kraujotakos 

      



15 

 

10.3.1.7. Kvėpavimo       

10.3.1.8. Virškinimo       

10.3.1.9. 

Urogenitalinės 

      

10.3.1.10. Kitos       

 

 

11. BERNIUKŲ NEĮGALUMO LYGIO PIRMINIO VERTINIMO REZULTATAI 

 

11.1. berniukų, kuriems pirmą kartą nustatytas neįgalumo lygis, pasiskirstymas pagal ligas, 

amžių ir neįgalumo lygį: 

 

 

Ligų ir jų grupių 

pavadinimai 

Ligų 

kodai 

pagal 

TLK-

10-

AM 

Iš 

viso 

Iš jų Neįgalumo lygis 
 

0–3 

metų 

4–6 

metų 

7-9 

metų 

10-

14 

metų 

15–

17 

metų 

Sunkus Vidutinis Lengvas 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11.1.1.  Iš viso:           

11.1.1.1.  TAM 

TIKROS 

INFEKCINĖS IR 

PARAZITŲ 

SUKELIAMOS 

LIGOS, iš jų: 

A00-

B99 
         

11.1.1.1.1.  

Tuberkuliozė, iš jų: 

A15-

A19 
         

11.1.1.1.2.  

kvėpavimo organų 

tuberkuliozė 

A15-

A16 
         

11.1.1.2.  NAVIKAI, iš 

jų: 

C00-

D48 
         

11.1.1.2.1.  piktybiniai 

navikai 

C00-

C96 
         

11.1.1.3.  KRAUJO IR 

KRAUJODAROS 

ORGANŲ LIGOS IR 

TAM TIKRI 

SUTRIKIMAI, SUSIJĘ 

SU IMUNINIAIS 

MECHANIZMAIS 

D50-

D89 
         

11.1.1.4. 

ENDOKRININĖS, 

MITYBOS IR 

MEDŽIAGŲ 

APYKAITOS LIGOS, 

E00-

E89 
         



16 

 

iš jų: 

11.1.1.4.1.  cukrinis 

diabetas 

E10-

E14 
         

11.1.1.5.  PSICHIKOS 

IR ELGESIO 

SUTRIKIMAI, iš jų: 

F00-

F99 
         

11.1.1.5.1.  šizofrenija, 

šizotopinis ir 

kliedesiniai sutrikimai 

F20-

F29 
         

11.1.1.5.2.  protinis 

atsilikimas 

F70-

F79 
         

11.1.1.6.  NERVŲ 

SISTEMOS LIGOS, iš 

jų: 

G00-

G99 
         

11.1.1.6.1.  epizodiniai 

ir paroksizminiai 

sutrikimai 

G40-

G47 
         

11.1.1.7.  AKIES IR 

JOS PRIEDINIŲ 

ORGANŲ LIGOS 

H00-

H59 
         

11.1.1.8.  AUSIES IR 

SPENINĖS 

ATAUGOS LIGOS 

H60-

H95 
         

11.1.1.9.  

KRAUJOTAKOS 

SISTEMOS LIGOS, iš 

jų: 

I00-

I99 
         

11.1.1.9.1.  lėtinės 

reumatinės širdies 

ligos 

I05-

I09 
         

11.1.1.9.2.  

hipertenzinės ligos 

I10-

I15 
         

11.1.1.9.3.  širdies 

išeminės ligos 

I20-

I25 
         

11.1.1.9.4.  

cerebrovaskulinės 

(smegenų 

kraujagyslių) ligos 

I60-

I69 
         

11.1.1.10.  

KVĖPAVIMO 

SISTEMOS LIGOS, iš 

jų: 

J00-

J99 
         

11.1.1.10.1.  lėtinės 

apatinių kvėpavimo 

takų ligos 

J40-

J47 
         

11.1.1.11.  K00-          



17 

 

VIRŠKINIMO 

SISTEMOS LIGOS, iš 

jų: 

K93 

11.1.1.11.1.  kepenų 

ligos 

K70-

K77 
         

11.1.1.12.  ODOS IR 

POODŽIO LIGOS 

L00-

L99 
         

11.1.1.13.  

JUNGIAMOJO 

AUDINIO IR 

RAUMENŲ IR 

SKELETO LIGOS, iš 

jų: 

M00-

M99 
         

11.1.1.13.1.  artrozės 
M15-

M19 
         

11.1.1.13.2.  

dorsopatijos 

M40-

M54 
         

11.1.1.14.  LYTINĖS 

IR ŠLAPIMO 

SISTEMOS LIGOS 

N00-

N99 
         

11.1.1.15. 

NĖŠTUMAS, 

GIMDYMAS IR 

LAIKOTARPIS PO 

GIMDYMO 

O00-

O99 
         

11.1.1.16.  TAM 

TIKROS 

PERINATALINIO 

LAIKOTARPIO 

BŪKLĖS 

P00-

P96 
         

11.1.1.17.  ĮGIMTOS 

FORMAVIMOSI 

YDOS, 

DEFORMACIJOS IR 

CHROMOSOMŲ 

ANOMALIJOS 

Q00-

Q99 
         

11.1.1.18.  

SIMPTOMAI, 

POŽYMIAI IR 

NENORMALŪS 

KLINIKINIAI IR 

LABORATORINIAI 

RADINIAI, 

NEKLASIFIKUOJAMI 

KITUR 

R00-

R99 
         

11.1.1.19. 

SUŽALOJIMAI, 

APSINUODIJIMAI IR 

S00-

T98 
         



18 

 

TAM TIKRI 

IŠORINIŲ POVEIKIŲ 

PADARINIAI, iš jų: 

11.1.1.19.1.  gamybinės 

traumos 
          

11.1.1.20.  NAUJŲ 

NEAIŠKIOS 

ETIOLOGIJOS LIGŲ 

LAIKINASIS 

PRISKYRIMAS 

U00-

U49 
         

11.1.1.21.  

SERGAMUMO IR 

MIRTINGUMO 

IŠORINĖS 

PRIEŽASTYS 

U50-

Y98 
         

11.1.1.22.  

SVEIKATOS BŪKLĘ 

VEIKIANTYS 

FAKTORIAI IR 

APSILANKYMAI 

SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS 

ĮSTAIGOSE 

Z00-

Z99 
         

11.1.1.23.  

PROFESINĖS LIGOS 

IR APSINUODIJIMAI 

          

 

11.2. Pirmą kartą vertintų asmenų, kuriems nustatytas neįgalumo lygis, 

skaičius_____________________ . 

 

11.3. Berniukų, kuriems pirmą kartą nustatytas neįgalumo lygis funkcijų sutrikimai: 

 

Funkcijų pavadinimas Iš viso 

Iš jų: 

0–3 

metų 

4–6 

metų 

7–9 

metų 

10–14  

metų 

15–17 

metų 

11.3.1. Iš viso:       

11.3.1.1. Psichikos       

11.3.1.2. Regos        

11.3.1.3. Klausos       

11.3.1.4. Kalbos       

11.3.1.5. Judėjimo       

11.3.1.6. Kraujotakos       

11.3.1.7. Kvėpavimo       

11.3.1.8. Virškinimo       

11.3.1.9. 

Urogenitalinės 

      

11.3.1.10. Kitos       

 

 

12. MERGAIČIŲ NEĮGALUMO LYGIO PIRMINIO VERTINIMO REZULTATAI 



19 

 

 

12.1. mergaičių, kurioms pirmą kartą nustatytas neįgalumo lygis, pasiskirstymas pagal ligas, 

amžių ir neįgalumo lygį: 

 

Ligų ir jų grupių 

pavadinimai 

Ligų 

kodai 

pagal 

TLK-

10-

AM 

Iš 

viso 

Iš jų: Neįgalumo lygis 
 

0–3 

metų 

4–6 

metų 

7–9 

metų 

10–

14 

metų 

15–

17 

metų 

Sunkus Vidutinis Lengvas 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

12.1.1. Iš viso:           

12.1.1.1. TAM 

TIKROS 

INFEKCINĖS IR 

PARAZITŲ 

SUKELIAMOS 

LIGOS, iš jų: 

A00-

B99 
         

12.1.1.1.1. 

Tuberkuliozė, iš jų: 

A15-

A19 
         

12.1.1.1.1.1. 

kvėpavimo organų 

tuberkuliozė 

A15-

A16 
         

12.1.1.2. NAVIKAI, iš 

jų: 

C00-

D48 
         

12.1.1.2.1. piktybiniai 

navikai 

C00-

C96 
         

12.1.1.3. KRAUJO IR 

KRAUJODAROS 

ORGANŲ LIGOS IR 

TAM TIKRI 

SUTRIKIMAI, SUSIJĘ 

SU IMUNINIAIS 

MECHANIZMAIS 

D50-

D89 
         

12.1.1.4. 

ENDOKRININĖS, 

MITYBOS IR 

MEDŽIAGŲ 

APYKAITOS LIGOS, 

iš jų: 

E00-

E89 
         

12.1.1.4.1. cukrinis 

diabetas 

E10-

E14 
         

12.1.1.5. PSICHIKOS 

IR ELGESIO 

SUTRIKIMAI, iš jų: 

F00-

F99 
         

12.1.1.5.1. šizofrenija, 

šizotopinis ir 

kliedesiniai sutrikimai 

F20-

F29 
         



20 

 

12.1.1.5.2. protinis 

atsilikimas 

F70-

F79 
         

12.1.1.6. NERVŲ 

SISTEMOS LIGOS, iš 

jų: 

G00-

G99 
         

12.1.1.6.1. epizodiniai 

ir paroksizminiai 

sutrikimai 

G40-

G47 
         

12.1.1.7. AKIES IR 

JOS PRIEDINIŲ 

ORGANŲ LIGOS 

H00-

H59 
         

12.1.1.8. AUSIES IR 

SPENINĖS 

ATAUGOS LIGOS 

H60-

H95 
         

12.1.1.9. 

KRAUJOTAKOS 

SISTEMOS LIGOS, iš 

jų: 

I00-

I99 
         

12.1.1.9.1. lėtinės 

reumatinės širdies 

ligos 

I05-

I09 
         

12.1.1.9.2. 

hipertenzinės ligos 

I10-

I15 
         

12.1.1.9.3. širdies 

išeminės ligos 

I20-

I25 
         

12.1.1.9.4. 

cerebrovaskulinės 

(smegenų 

kraujagyslių) ligos 

I60-

I69 
         

12.1.1.10. 

KVĖPAVIMO 

SISTEMOS LIGOS, iš 

jų: 

J00-

J99 
         

12.1.1.10.1. lėtinės 

apatinių kvėpavimo 

takų ligos 

J40-

J47 
         

12.1.1.11. 

VIRŠKINIMO 

SISTEMOS LIGOS, iš 

jų: 

K00-

K93 
         

12.1.1.11.1. kepenų 

ligos 

K70-

K77 
         

12.1.1.12. ODOS IR 

POODŽIO LIGOS 

L00-

L99 
         

12.1.1.13. 

JUNGIAMOJO 

M00-

M99 
         



21 

 

AUDINIO IR 

RAUMENŲ IR 

SKELETO LIGOS, iš 

jų: 

12.1.1.13.1. artrozės 
M15-

M19 
         

12.1.1.13.2. 

dorsopatijos 

M40-

M54 
         

12.1.1.14. LYTINĖS IR 

ŠLAPIMO SISTEMOS 

LIGOS 

N00-

N99 
         

12.1.1.15. 

NĖŠTUMAS, 

GIMDYMAS IR 

LAIKOTARPIS PO 

GIMDYMO 

O00-

O99 
         

12.1.1.16. TAM 

TIKROS 

PERINATALINIO 

LAIKOTARPIO 

BŪKLĖS 

P00-

P96 
         

12.1.1.17. ĮGIMTOS 

FORMAVIMOSI 

YDOS, 

DEFORMACIJOS IR 

CHROMOSOMŲ 

ANOMALIJOS 

Q00-

Q99 
         

12.1.1.18. 

SIMPTOMAI, 

POŽYMIAI IR 

NENORMALŪS 

KLINIKINIAI BEI 

LABORATORINIAI 

RADINIAI, 

NEKLASIFIKUOJAMI 

KITUR 

R00-

R99 
         

12.1.1.19. 

SUŽALOJIMAI, 

APSINUODIJIMAI IR 

TAM TIKRI 

IŠORINIŲ POVEIKIŲ 

PADARINIAI, iš jų: 

S00-

T98 
         

12.1.1.19.1. gamybinės 

traumos 
          

12.1.1.20. NAUJŲ 

NEAIŠKIOS 

ETIOLOGIJOS LIGŲ 

LAIKINASIS 

U00-

U49 
         



22 

 

PRISKYRIMAS 

12.1.1.21. 

SERGAMUMO IR 

MIRTINGUMO 

IŠORINĖS 

PRIEŽASTYS 

U50-

Y98 
         

12.1.1.22. 

SVEIKATOS BŪKLĘ 

VEIKIANTYS 

FAKTORIAI IR 

APSILANKYMAI 

SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS 

ĮSTAIGOSE 

Z00-

Z99 
         

12.1.1.23. 

PROFESINĖS LIGOS 

IR APSINUODIJIMAI 

          

 

12.2. Pirmą kartą vertintų asmenų, kuriems nustatytas neįgalumo lygis, skaičius 

____________________ . 

 

12.3. Mergaičių, kurioms pirmą kartą nustatytas neįgalumo lygis, funkcijų sutrikimai: 

 

Funkcijų 

pavadinimas 
Iš viso 

Iš jų: 

0–3 

metų 

4–6 

metų 

7–9 

metų 

10–14  

metų 

15–17 

metų 

12.3.1. Iš viso:       

12.3.1.1. Psichikos       

12.3.1.2. Regos        

12.3.1.3. Klausos       

12.3.1.4. Kalbos       

12.3.1.5. Judėjimo       

12.3.1.6. 

Kraujotakos 

      

12.3.1.7. Kvėpavimo       

12.3.1.8. Virškinimo       

12.3.1.9. 

Urogenitalinės 

      

12.3.1.10. Kitos       

 

13. DARBINGUMO LYGIO PAKARTOTINIO VERTINIMO REZULTATAI 

 

13.1. Darbingo amžiaus asmenų, kuriems 

pakartotinai vertintas darbingo lygis, skaičius, iš jų: 

 

13.1.1. pripažinti darbingais  

 

 

 

13.3. Darbingumo lygio pakartotinio vertinimo rezultatai pagal užimtumą: 

 



23 

 

 
Vertinimų 

skaičius 

Nustatytas  

0–55 proc. 

darbingumo 

lygis 

Iš jų: 

nustatytas  

0–25 proc. 

darbingumo 

lygis 

nustatytas  

30–40 proc. 

darbingumo 

lygis 

nustatytas  

45–55 proc. 

darbingumo 

lygis 

13.3.1. Iš viso:      

13.3.1.1. 

dirbančių 

     

13.3.1.2. 

nedirbančių  

     

 

13.4. Pakartotinai vertintų dirbančių asmenų, kuriems 0-55 proc. darbingumo lygis nustatytas iki 

senatvės pensijos amžiaus sukakties dienos, skaičius ____________________ . 

13.5. Pakartotinai vertinant nustatytas 0-100 proc. darbingumo lygis:  

 

 Pakartotini

ų 

vertinimų 

skaičius  

Nustatytas darbingumas procentais: 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60-

100 

13.5.1. Iš 

viso: 

              

13.5.1.1. 

dirbančių 

              

13.5.1.2. 

nedirbančių 

              

 

13.6. Pakartotinai vertintų nedirbančių asmenų, kuriems 0-55 proc. darbingumo lygis nustatytas 

iki senatvės pensijos amžiaus sukakties dienos, skaičius _______________________ . 

 

14. NEĮGALUMO LYGIO PAKARTOTINIO VERTINIMO REZULTATAI 

 

14.1. Pakartotinių vertinimų skaičius, iš jų:  

14.1.1.neįgalumas nenustatytas  

 

14.2. Vaikų neįgalumo lygio pakartotinio vertinimo rezultatai: 

 

14.2.1. Pakartotinių vertinimų skaičius iš viso:  

14.2.1.1. Nustatytas neįgalumo lygis, iš jų:  

14.2.1.1.1. sunkus  

14.2.1.1.2. vidutinis  

14.2.1.1.3. lengvas   

 

14.3. Pakartotinai vertintų asmenų, kuriems neįgalumo lygis nustatytas iki asmeniui sukaks 18 

metų, skaičius ____________________________.  

 

15. SPECIALIŲJŲ POREIKIŲ PIRMINIO VERTINIMO REZULTATAI 

 

15.1. Specialiųjų poreikių pirminių vertinimų skaičius ___________.  

15.2. Pirmą kartą nustatytų specialiųjų poreikių skaičiaus pasiskirstymas pagal pobūdį: 

 

 Iš viso Iš jų: 



24 

 

0–17 m. 

18 m.– iki 

senatvės 

pensijos 

amžiaus 

Senatvės 

pensijos 

amžiaus 

15.2.1. Pirmą kartą nustatytų specialiųjų 

poreikių skaičius, iš jų: 

    

15.2.1.1. specialiųjų nuolatinės slaugos 

poreikių, iš jų: 

    

15.2.1.1.1. pirmo lygio nuolatinės slaugos 

poreikių 

    

15.2.1.1.2. antro lygio nuolatinės slaugos 

poreikių 

    

15.2.1.2. Specialiųjų nuolatinės priežiūros 

(pagalbos) poreikių, iš jų: 

    

15.2.1.2.1. pirmo lygio nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikių 

    

15.2.1.2.2.antro lygio nuolatinės priežiūros 

(pagalbos) poreikių 

    

15.2.1.3. Specialusis lengvojo automobilio 

įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų 

kompensacijos poreikis 

    

 

16. SPECIALIŲJŲ POREIKIŲ PAKARTOTINIO VERTINIMO REZULTATAI 

 

16.1. Specialiųjų poreikių pakartotinių vertinimų skaičius ____________. 

 

16.2. Pakartotinai nustatytų specialiųjų poreikių pasiskirstymas pagal pobūdį: 

 

 Iš viso 

Iš jų: 

0–17 m. 

18 m.–iki 

senatvės 

pensijos 

amžiaus 

Senatvės 

pensijos 

amžiaus 

16.2.1. Pakartotinai nustatytų 

specialiųjų poreikių skaičius, iš jų: 
    

16.2.1.1. Specialieji nuolatinės slaugos 

poreikiai, iš jų:  
    

16.2.1.1.1. pirmo lygio nuolatinės 

slaugos poreikis 
    

16.2.1.1.2. antro lygio nuolatinės 

slaugos poreikis 
    

16.2.1.2. Specialieji nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikiai, iš jų: 
    

16.2.1.2.1. pirmo lygio nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikis 
    

16.2.1.2.2. antro lygio nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikis 
    

16.2.1.3.Specialusis lengvojo 

automobilio įsigijimo ir jo techninio 

pritaikymo išlaidų kompensacijos 

poreikis 

    

 



25 

 

17. NUSTATYTŲ SPECIALIŲJŲ POREIKIŲ LYGIŲ REZULTATAI 

 

17.1. Nustatytų specialiųjų poreikių lygių skaičius, iš jų:  

17.1.1. didelių  

17.1.2. vidutinių  

17.1.3. nedidelių  

 

18. PROFESINĖS REABILITACIJOS PASLAUGŲ POREIKIO NUSTATYMO 

REZULTATAI  

 

18.1. Asmenų, kuriems nustatytas profesinės reabilitacijos paslaugų poreikis, pasiskirstymas 

pagal darbingumo lygio procentus ir amžių: 

 

Nustatytas 

profesinės 

reabilitacijos 

paslaugų 

poreikis 

Iš 

viso 

Pagal darbingumo lygio 

procentus 
Pagal amžiaus grupes 

0–25 

proc. 

30–40 

proc. 

45–55 

proc. 

18–24 

metų 

25–44 

metų 

45–55 

metų 

55–iki 

senatvės 

pensijos 

amžiaus 

18.1.1. Iš 

viso: 
        

18.1.1.1. 

darbingumo 

lygis 

vertintas 

pirmą kartą 

        

18.1.1.2. 

darbingumo 

lygis 

vertintas 

pakartotinai 

        

 

19. SPRENDIMŲ KONTROLĖS SKYRIAUS VEIKLOS REZULTATAI 

 

19.1 Patikrintų teritorinių skyrių sprendimų skaičius:  

19.1.1. remiantis asmenų skundais  

19.1.2. remiantis išmoką mokančių institucijų skundais  

19.1.3. vykdant planinę kontrolę  

19.1.4. vykdant neplaninę kontrolę  

19.2. Pakeistų teritorinių skyrių sprendimų skaičius:  

19.2.1. Darbingo amžiaus asmenims dėl:  

19.2.1.1. darbingumo lygio  

19.2.1.2. specialiųjų poreikių  

19.2.1.3. darbingumo lygio priežasties  

19.2.1.4. darbingumo lygio ir (ar) specialiųjų poreikių termino   

19.2.2. Pensinio amžiaus asmenims dėl:  

19.2.2.1. specialiųjų poreikių  

19.2.2.2. specialiųjų poreikių termino  

19.2.3. Asmenims iki 18 m. dėl:  

19.2.3.1. neįgalumo lygio  

19.2.3.2. specialiųjų poreikių  



26 

 

19.2.3.3. dėl neįgalumo lygio ir (ar) specialiųjų poreikių termino   

 

 

 

 

Direktorius            __________________              

__________________ 
(parašas)   

 (vardas, pavardė)    

 

 

 

_ ________________________________________________________________________  

(ataskaitą užpildžiusio asmens vardas, pavardė, telefono nr., el. paštas) 

 

 

__________________________________________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-787, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-08-28, i. k. 2020-17966 
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. lapkričio 9 d. įsakymo Nr. A1-498 „Dėl 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Statistinės veiklos 

ataskaitos formos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c83fdfd0e86d11ea9342c1d4e2ff6ff6

